
Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Smlouva

Číslo Smlouvy: 10073l2021/OW

Kupni smlouva

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále je „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Kupující: Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

Příjemce: Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

sídlo: náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

zastoupený: In . Zuzanou Ožanovou, starostkou

bankovní spojení:

č. účtu:

(dalejen „kupující“)

 

a

Prodávající: TON a. s.

sívdlo: Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

ICQ: 49970585

DIC: CZ49970585

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupený: ředitelem prodejní sítě, zmocněným k podpisu na

základě plné moci ze dne 19. července 2017

(dále jen „prodávající“)

5 TRAVA

1/8 Smlouva o dílo



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Smlouva

Obsah smlouvy

čl. I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka vybavení interiéru dvorany radnice dle

specifikace obsažené V příloze č. 1 této smlouvy (dále také jako „předmět koupě“).

2. Podrobné požadavky na předmět plnění jsou stanoveny vpříloze č. 1 této smlouvy —

Specifikace předmětu plnění, který je nedílnou součástí této smlouvy a která obsahuje

podrobnou specifikaci předmětu koupě.

čl. II.

Doba, místo a způsob plnění

]. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě, poskytnout služby V požadovaném

množství, kvalitě, parametrech a provedení stanoveném V této smlouvě.

2. Předmět plnění dle této smlouvy bude dodán do 90 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této

smlouvy.

3. Místem dodání je sídlo kupujícího nám. Dr. E, Beneše 555/6, 729 29 Ostrava — Moravská

Ostrava.

4. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol opatřený podpisy obou

smluvních stran. Za kupujícího je oprávněn předávací protokol podepsat vedoucí oddělení

vnitřní správy nebo osoba jím určená. Předávací protokol bude obsahovat zejména soupis

prodávajícím odevzdaných a kupujícím převzatých Věcí Včetně dokladů, které se k předmětu

koupě vztahují.

čl. III.

Cena dila

1. Cena za předmět plnění je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 420 602,48 Kč

DPH 88 326,52 Kč

cena celkem vč. DPH 508 929,00 Kč

2. Cena bez DPH uvedená V odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena bez DPH nejvýše

přípustná a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy. Tato cena zahrnuje náklady na veškeré

práce, pomocný materiál, dodávky a dopravu až do sídla kupujícího, likvidaci odpadů

a veškeré další náklady vynaložené prodávajícím.

3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li V průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající ztéto smlouvy, je smluvní

strana odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH V platné sazbě. O změně sazby není

nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

5 TRAVA

2/8 Smlouva o dílo



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

čl. IV.

Platební podmínky a fakturace

1 . Kupujici poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 250 000 Kč včetně DPH na základě doručené

zálohové faktury.

Doplatek ve Výši 258 929 Kč Včetně DPH do celkové kupní ceny za dodání předmětu

koupě dohodnuté V čl. III. této smlouvy je kupující povinen uhradit prodávajícímu do 15

dnů od doručení faktury. Fakturu je prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu do 15

dnů po předání a převzetí předmětu koupě bez vad a nedodělků.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o „DPH“).

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ustanovení

zákona o DPH je zhotovitel povinen ve faktuře uvést tyto údaje:

a) název a sídlo kupujícího a prodávajícího, přičemž jako sídlo kupujícího bude uvedeno sídlo

statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto:

Kupující:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ 00845451 (plátce DPH)

Příjemce:

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava

b) číslo a datum vystavení faktury,

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

d) přesná specifikace předmětu smlouvy,

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

Í) dobu splatnosti faktury,

g) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb,

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele,

i) označení osoby, která fakturu vystavila.

Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

Platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu

uvedené vzáhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňující dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený

v tuzemsku.

5 TRAVA

3/8 Smlouva o dílo



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

10.

Nebude-li faktura obsahovat některou zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů, stanovenou náležitost nebo smluvními stranami dohodnutou

náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena či DPH, je kupující oprávněn fakturu před

uplynutím sjednané doby splatnosti vrátit prodávajícímu kprovedení opravy svyznačením

důvodu vrácení. Od doby odeslání chybné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá

doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné VýZVy oprávněné strany straně

povinné k její úhradě. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezáVisle

na tom, zda a V jaké Výši vznikne druhé straně V této souvislosti škoda. Oprávněná strana je

vedle smluvní pokuty oprávněna požadovat náhradu škody, která jí porušením smluvní pokutou

zajištěné povinnosti Vznikla, a to V plné Výši.

Smluvní strany se dohodly, že pokud kupující neuhradí prodávajícímu zboží ve sjednaném

termínu, kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení 0,05 % z dodané

ceny zakázky VČ. DPH za každý den prodlení Prvním dnem prodlení jen den následující po

dni, na který termín připadl. Posledním dnem prodlení je den předcházející dni skutečné

úhrady.

Pokud se prodáVající stane nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je kupující

oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení

částky Ve Výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH

prodávajícímu bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu.

čl. V.

Předání a převzetí plnění

1 . Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou pro dodání předmětu

koupě prodávajícím do místa dodání. Vpřípadě, že kupující neposkytne prodávajícímu

patřičnou součinnost nutnou pro dodání předmětu koupě, není po dobu prodlení kupujícího

s plněním této povinnosti prodávající V prodlení s dodáním předmětu koupě.

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2120 odst. 3 občanského

zákoníku.

čl. VI.

Záruka na jakost

4/8

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě V délce 60 měsíců ode dne

řádného protokolárního převzetí předmětu koupě.

Kupující je oprávněn reklamovat V záruční době dle této smlouvy vady předmětu koupě, ato

písemnou formou. Vreklamaci musí být popsána vada díla, určen nárok kupujícího z vady

předmětu koupě, případně požadavek na odstranění vad předmětu koupě. Kupující má právo

volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.
F

. TRAVA

Smlouva o dílo



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Smlouva

3. Prodávající je povinen začít s odstraňováním oznámené Vády bez zbytečného odkladu po jej ím

oznámení, nejpozději však do pěti kalendářních dnů ode dne jejího oznámení a odstranit ji

V přiměřené lhůtě (podle rozsahu a povahy vady), která však nepřesáhne 30 kalendářních dnů

ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě stanovené po dohodě s kupujícím. Vady, na které se

vztahuje záruka za jakost, je zhotovitel povinen odstranit bezplatně. Odpovědnost za vady

nevzniká a ani o vady kryté zárukou za jakost se nejedná v případě, kdy: (a) zboží bylo

prokazatelně použito v rozporu s „Návodem na používání a ošetřování nábytku“ nebo (b) bylo

použito nevhodně vzhledem k jeho užitným vlastnostem anebo V rozporu s účelem, ke kterému

je určeno, nebo (c) bylo následně svévolně upraveno, změněno či spojeno s jinými předměty

nedodánými prodávajícím. Důvodem k reklamaci rovněž nejsou drobné diskrepance V

rozměrech a barevných odstínech způsobené zejména přírodním charakterem použitých

materiálů. Odpovědnost za vady ání záruka za jakost se taktéž nevztahuje na opotřebení zboží

způsobené jeho obvyklým užíváním.

čl. VII.

Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající nepředá kupujícímu kompletní soubor zboží

ve sjednaném termínu, prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní penále z prodlení

předání ve výši 0,05 % ceny z nedodané zakázky vč. DPH za každý den prodlení. První dnem

prodlení je den následující po dni, na který termín připadl. Posledním dnem prodlení je den

předcházející dni skutečnému předání.

2. Při prodlení prodávajícího sprovedením záruční opravy ve lhůtách stanovených touto

smlouvou, uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý

den, o který provedení záruční opravy přesáhne lhůtu vymezenou dle čl. VII. odst. 3. této

smlouvy.

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany straně

povinné k její úhradě. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle

na tom, zda a V jaké výši vznikne druhé straně V této souvislosti škoda. Oprávněná strana je

vedle smluvní pokuty oprávněná požadovat náhradu škody, která jí porušením smluvní pokutou

zajištěné povinnosti vzniklá, ato v plné výši.

čl. VIII.

Postoupeni smlouvy

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti, vyplývající z této

smlouvy bez předchozího souhlasu druhé strany.

5 TRAVA

5/8 Smlouva o dílo



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Smlouva

čl. IX.

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s patnáctidenní výpovědní dobou,

která počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

čl. X.

Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

- je-li zřejmé, že předmět prodeje nebude prodávajícím dodán Včas, a to zejména

z důvodu nedostatku financí, např. proto, že neplní své finanční závazky vůči svým

poddodavatelům či dodavatelům materiálu,

- V případě, že V insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek prodávajícího nebo insolvenční

návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího,

- V případě, že prodávající vstoupí do likvidace.

2. Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno prodávajícímu.

3. Odstoupí-li kupující od smlouvy, je povinen zaplatit prodávajícímu jen cenu přiměřeně

sníženou. Povinnost k náhradě škody vzniklé z důvodu prodlení prodávajícího a následného

odstoupení kupujícího od smlouvy tím není dotčena.

ČI. XI.

Další ujednání

]. Písemnost se považuje za doručenou i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či

jinak znemožní.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, Vážně

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost a nezveřejňovat informace zjištěné při

plnění této smlouvy třetím osobám s tím, že bude dbát na dobré jméno kupujícího a usilovat

o jeho prospěch.

4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí

tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. Tímto ujednáním není

dotčena povinnost kupujícího poskytovat informace V souladu se zákonem č. 106/1999,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V. TRAVA

6/8 Smlouva o dílo



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Smlouva

úřad městského obvodu

5. Smluvní strany berou na Vědomí, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit

jako obchodní tajemství dle § 504 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, nebo jiných

zákonů.

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu

zašle do registru smluv kupující. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje

žádné skutečnosti, které lze označit za obchodní tajemství. Tato smlouva nabývá účinnosti

dnem jejího uveřejnění V registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno

vyhotovení.

Doložka platnosti právního jednání obce dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla na straně kupujícího

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 01.02.2021 usnesením

č. 2668./RMOb1822/42/21. Stejným usnesením byla k podpisu této smlouvy zmocněná

Ing. Zuzana Ožanová, starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

Za kupujícího

Datum: 4.2.2021

Místo: Ostrava

 

Ing. Zuzana Ožanová

starostka

Za prodávajícího

Datum: 10.2.2021

Místo: Bystřice pod Hostýnem

 

ředitel prodejní sítě

5 TRAVA

7/8 Smlouva o dílo



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Příloha ke kupní smlouvě č. „../2021IOW

Specifikace předmětu plnění

cena / ks

Produkt mnozstvu Kč bez DPH

One číslo: 321101, varianta: 000145

designér: Guggenbichlerdesign

Křeslo: barva B116, lak, stohovatelná,

kluzák - bílý filcový 50 ks 6 849,17

Casablanca číslo 363681, varianta: 005504

designér: Tom Kelley

Lounge křeslo, dub, barva Natural,

olejovaný povrch, Luciana 838, kluzák - bílý

filcový 2 ks 12 588,43

Casablanca číslo: 383685, varianta: 005091

designér: Tom Kelley

Lavice, dub, barva Natural, olejovaný

povrch, Luciana 838, kluzák - bílý filcový 2 ks 18 601,65

Casablanca číslo: 4U1683, varianta: 001015

designér: Tom Kelley

Stůl, tl. 18 multiplex, dub, barva Natural,

olejovaný povrch, kluzák - bílý filcový

rozměr 70 x 70 cm 2 ks 7 881,82

CENA CELKEM (bez DPH) 420 602,48 Kč

DPH 88 326,52

Kč

Cena celkem včetně DPH 508 929,00 Kč

8/8 Smlouva o dílo

Smlouva

cena

celkem Kč

bez DPH

414 375,00

30 464,00

45 016,00

19 074,00

5 TRAVA


